Emertimi dhe Forma ligjore TEXTILE SERVICE ITALIA

NIPT -i L71401004A

Adresa & Selige Autostrada Tirane-Durres, km 2, 150 m para Coca-Cola
Data e krijirmit 25.01.2017

Nr. i Regjistrit Tregetar QKB

Veprimtaria Kryesore Import-eksport me mjete personale ose

te trete, fason, gepje, perpunim
amballazhim etiketim veshmbathije,
Import materialesh gjysem te gateshem
dhe eskport i prodhimit final;
Seleksionim krahu pune per nevojat
branda o jashte Shqiperise; Prodhimi,
perpuni

PASQYRAT FINANCIARE

| Me zbatim te Standantit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permirgsuar dhe
Ligjit Nr. 9226 Date 28.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2020

Textile Se id Shpk
Autostragd Tirane -Byrres km 2
130 Mt para Coca-Cola

NIPT: L71401004A

dreTg PO
Pasqyra Financiare jane te kansoliduara PO
Pasgyra Financiare jane le shprehura ne LEK
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Qindeshe
Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Mga 01.01.2020
Deri 31.12.2020

Data e mbyliies se Pasqyrave Financiare 05/02/2021




F’asqyra Fmanmare e Bllam:lt

Derf me | 31/12/2020
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TIRAME - SHGIPER

Aktivet Shenime Viti raportues Viti Paraardhés
(2020) (2019)
| Aktivet afatshkurtra 147,893,288 90,883,975
1 Aktive Monetare 23,438,953 14,792,369
1 |Banka B,705,948 76472
|2 Arka 16,733,015 14 065,807
2 Investime o D
. Me t|t|..u pmnémp té n;e-me ekenomike branda grugit 1] b
2 Aksionel & veta ) 0 0
3 Te tjera Financiare R o a
'3 Té drojta t& arkatueshme 04,765,457 47,054,493
1 Nga akfiviteli | shfrytézimit T 72,832 732 35,212,703
2 |Nga njgsite ekonomike brenda grupit o 0
3 |Nga njesité ekonomike ku ka interesa plesémarrésa o o
4 Tétjera B 11,832,725 11,841,790
5 Kapilal i nénshkruar i papaguar o o
4 Inventarst 39,482,837 29,037,113
1 |Lende e paré dhe materiale & konsumueshme - a0,042,426 208,037,113
' 2 'Pradhime né proces dhe giysémprodukte o —==p
3 Produkls 18 gatshme o 0
4 |Malira 5,440,411 R 0
| 5 |Aklive Biologjike (Gjé e gjallé né mitje e majmer) o i
6 AAGJM & mbajtura pér shitje il 0
7 Parapagime pér inventar a 0
— Shpenzime té shtyra 206,031 0
. Té arkéitueshme nga t& ardhurat e konstatuara (] 0
It |Aktivet Afatgjata 24,770,294 28,193,462
1 Aktive financiare o o
= 1 | Tituj prﬂnés:e né njgsité ekonomike brenda grupit 0 D
T2 | Tituj t& huadhénies ne njésilé ekonomike brenda grupit o 0
3 Tituj pronésie né njésits ekonomike ku ka Interesa R i i 0
4 Titu] 18 huadhénies n& njasits ekonomike ku ka interasa 0 0
' 5 Titu] té tjeré t& mbajlur si aktive alatgjata o n
B Tilujté tjeré 18 huadhaniss ol - a
|2 Aktivet materiale 24,415,639 28,129,162
"1 Tokadhe ndénesa n 0
2 |Impiante dhe makiner| 20,576,788 23,979,679
3 |Té tiera Instalime dhe pajisje 3,838,851 4,149,433
B 4 Parapagima pér aktive materiale dha né proces ' 0 i
1 Ativet bislegjike 0 o
4 Aktive jo materiale: i 354,655 64,300
1 Koncesione patenta ligenca marka treglare t& drojia dhe 354 655 64,300
2 |Emrii Mirg ) o i
I F’ar&paglme pEr AL ] 0
6 Aktive tatimore té shiyra o ]
[ -kapila-li i nénshkruar i papaguar o 0
TOTALI | AKTIVIT 172,663,582 119,077,437
Shogagin “T.5.0 " chuk
Textile Service |

NIPT: K41906023V Autostrada Tirang -D

150 Mt para Co
NIPT: L71401




Pasqyra Fmanclare e Bilancit

TEXTILE & ACE ITALIA
Deri me : 31/12/2020
Detyrimet dha i:_apita” - Shenime Viti raportues Viti raportues
(2020) (2019)
1T Detyrime afatshkurtra ) ' 118,337,166 117,338,716
1 Detyrime afatshkurtra ' ' 112,337,166 117,338,716
|4 Titujt & hia marmjes 0 T
2 Detyrime nda j institucioneve 1 kredisé i a
| 3 |Arkétime né avancé pér porosi '
4 Té pagueshme par aktivitetin e shirytezimit 61,077,154 17,104,221
5 |Déflesa t& pagueshme i ' 0
| 6 |T& pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit | 31,344,462 35,591,758
7 Té pagusshme ndaj njesive ekonomike ku ka |n1eresa ' 0 a o
B T pagueshme ndzj pununjéﬁe dhe sigurimeve 7.260,261 7.029 534
' 9 Té pagueshme pér datyrimet tatimore o 506,454
10 | T& tjora té pagueshme 18,655.289 57,106,509
‘2| Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara ' ' o 0
3 Téardhura té shtyra 0 0
(4 .me'zinnn . o 1]
I Detyrime afatgjata = - ' 38,275,978 0
q Detyrime afatgjata o 0
' T 'Tilujl'e huamarrjes 0 N 5
2 Detyrime ndaj institucioneve 1 kredise 38,275,978/ a
3 |Arkélimet né avance pér porosi ' 0 N 0
4 T8 pagueshme pér aklivitetin e snfrytezlmll i 0
§ Déflesa (@ pagueshma N o o
16 |Ta paguashme I'Idﬂj n]ﬁsu.re ekonomike breanda grupit ¥ a
7 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka intarasa 0 - 0
8 Ta uera 1& pagueshme a 0
2 T pagueshme ;.{Er shpenzime & konstatuara o 0
Té ardhura t6 shtyra i o i
Prwmune ) 4] o
1 Provizione per pnné-i'unel - 0 o
2 Provizione t& tjera o i
5 | Datyr]m& tatimore t& :ht'_.rra. o 0
m Kapitali ' 16,050,438 1,738,721
1] Kapitall dhe Rezervat ' : o 0
2 Kapitali i Nénshkruar T 100,000 100,000
3 Primi| lidhur me kapitalin ' 0 ]
"4 | Rezerva rivierssimi B o o
5§  Rezervatd tjera i B o
|| 1 |Rezerva ligjore o ]
| 2 Rezerva slatutore 0 . a
1 Rezerva t& fiera ' 1,538,721 0
6 Fitimi | pashpérndaré o o
7 Fitim{ Humbja e Vitit - 14,311,717 1,638,721
"TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT J 172,663,582 119,077,437
Shogeria 1.5 " shpk
==y Textile Service ltali
RO EEHTARAY Autostrada Tirane -Du
TDTUEs LIGIOR 150 Mt para Co é
NIFT: K61906023V i__NIPT. L71401004A
TIRANE - SHOHPER!




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenz

TEY T Lot il LW Pt i T 1F
EATILE SERVICE ITAI

Periudha Ushtrimore 2020
Periudha Paraardhése 2019

imeve sipas Natyrés)

TIRAME - SHCHPERI

S . Periudha
A &rshkri
Nr. |Pé&rshkrimi Periudha Ushtrimare Faraardhiies
1. |T& ardhura nga aktiviteti | shirytezimit 245703138 240,414 633
Ndryshimi ng inventarin e produktave t& gatshme dhe prodhimit ne
2. 0 n
proces
3. |Funa e kryer nga njésia ekonomike dhe & kapitalizuar ] 0
4. |Téardhura té tiera té shfrytézimit 5,043,388 a
5. |L#nda e paré dhe materiala té kansumusshme 82,062,540 -101,995,650
8.1. [Lenda e paré dhe matenale & kensumueshme -79.955 564 -98,454 118
§.2. |Té tjera Shpenzime -2,108,976 -3,542,532
6. |Shpenzime 1& personelit 75,864 321 74,082,587
6.1. [Paga dhe shperblime -65,856,440 54,458 071
Shpenzime {& sigurimave shogérore/shéndetsore {paraqitur vecrmas
6.2. nga shpenzimet pér pensionat) 9,967,881 sl
7. |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 i
8. |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -5,803.477 -861,350
9. |Shpenzime t& tjera shinyigzimi -G7 964 5905 61,460,129
10.  |Té ardhura té tjera 0 1]
10.1 T& ardhura nga njésité ekonamike ku ka interesa pjesémarrise 0 0
T |iparagitur vecmas t& ardhurat noa njésite ekonomike brenda grupit)
5 Te ardhura nga investime! dhe huate e ligra pjese & aktiveve
02 afatgjata {paragitur vecmas t& ardhurat nga njesité skonomike 0 5
10.3 Interesa t& arkétuesham dhe té ardhura té fjera 18 ngjashme g o
7 |(paragitur vegmas té ardhurat nga njgsite ekonomike brenda grupit)
11 Zhvlerésimi i akiiveve financiare dhe investimeve financiara t& o 0
© |mbajtura si akiive alatshkurira
12. [Shpenzime financiare -2,458 568 027 645
Shpenzime interes| dhe shpenzime t& ngiashme (paraaqitur VECmAas
s b 7 s 3 - =58,
144 shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekanomike brenda arupit) s o
12.2 |Shpenzime 12 tera financiare -1,474,613 985,941
13, |Plesa & fitimithumbjes nga pjesémarrjet ] 4]
14. |FitimifHumbja para tatimit 17,592,625 2,841,562
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -3,280,008 1,202 841
15.1. |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -3,280,908 =1,202,841
15.2. [Shpenzimi i tatim fitimit té shiyré 1] ]
15.3. |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjove ] 0
16. |FitimifHumbja e vitit 14,311,717 1,638,721
17, |Zhvlergsimi | aktiveve afatgjata materiale 0 0
17.1. |Pranarét e njési‘s,é;_ﬂs,ﬂnumike mame 0 0
17.2. i -, AT FRHTAHAL 0 0
AUGHTUES LIGJOR Textile Service pk
NIPT: K61506023V Autostrada Tira km 2

150 Mt para Coca-Cbla
NIPT: L71401004A




Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi i Elementeve 2020 2019
P |Fitimi/Humbja e vitit
T& ardhura té tjera gjith&périshirése pér vitin: 14,311,717 1,638,721
huaja
Diferencat (+-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale
pér shitje )
Flesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P |Totali i t& ardhurave t& liera gjitheperishirese pér vitin
B |Totali i t& ardhurave gjithépérishirgse pér vitin
B |Totalijte ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 14,311,717 1,638,721
Pronarét e njésisé ekonomike méme
Interasat jo-konfrolluese
Shogera *T.5.0 “ shok
Touh
f::;"tfa uSa Dﬁha Shpk
150 My ~Jures km 2

TUES IGJOR
NIT: K&1906023V

TRAME SHOWPERI

oca-C
NIPT. 17440100427




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2020 2019
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja a vitit 17,592 625 2,841 552
Rrequllimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet per tatirmin mbi fitimin Jomonetar -3,280,908 1,202,841
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 5,803,477 961,350
Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 0 o]
Fluksi | mjeteve monetare i périshirs né akfivitefet investuesa:
Fitim nga shitja e aktiveve afalgjata malenale
B Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:
Rénie/rmtie) né té drejtat e arkétueshme dhe Ié tjera -37,916,995 | B3,872.923
[ | Reniedmitie) n inventars -10,445,724 | -19.167 159
Rrilfedrénia) né dotyrimet e pagueshme 958,450 -23,120, 648
Rriljed{rénie) né detyrime pér punonjésit 0 0
Mijete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -27,249,075 | 44,185,187
B [Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur n&) aktivitetin e investimit
Para neto ¢ pérdonura pér bleren e filialeve
Fara nelo t6 arkétuara nga shitja e filialeve
Fagesa pér bleden e aktiveve afatgjata materiale -2,380,310 -6,395 245
Atkétime nga shitia e akfiveve afalgjata mafenals
Pagesa pér bletjen e investimeve Ié tera Q 0
Arkétime nga shitja & investimeve té fera ]
Dividenté t¢ arkétuar
Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e investimit -2,380,310 -6,395.2i
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkélime nga emetimi i kapitalit aksionar 0
Arkélime nga emetimi | aksioneve 8 pérdorura si kolateral 0
Hua té arkétuara 38,275,979 |
Fagesa e kostove & transaksionit gé lidhen me kredité dhe huats
Riblere e aksioneve 18 vela
Fagesa e aksioneve 18 pérdorura si kolateral
Fagesa e huave Q o
Pagesé e detyrimeve 1 girasé financiare
Intares | paguar
Dividends t8 paguar 0 -34,070,068
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 38,275,879 | -34,070,068
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents ta mjeteve monetal 8,646,594 3,?19.3?4_
Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 1 janar 2020 14,792,369 11,072,495
Efekli i luhatieve & kursit t& kémbimit 16 mjieteve monelare
23,438,963 14,792,369

Mjete maonetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare ma 31 dhjetor 2020
Shogeria "T.5 1" shpt

AUDITUES LIGJOR|
: K61906023V |

TIRAME - SHIHPER!

NIPT: L71401004A
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

henia e shénimeve shpjeguesa né Kate plase ashte o datyrueshme sipas SKK 2 | permirasugr
Plotasimi | f2 dhenave t& kesgj pjase duhet e béhat sipas kérkosove dhe strukturés slandare ta
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rracha e dhenias se spjegimeve dubet e jeta
a} Informacion | pérgjithsém dhe paolitkat kontabeal
b)Shenimet ge shpjeaainé zérat & nd rysham & pasgyrave financiane

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar * Stndartst Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperl.(SKK 2:)
Baza e pergatities e PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Fasgyrave Financiare: (SKK 1: 40 - 80}

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te velz.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike & njesise sone raportuse eshte & siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjien e aktivitetjt te saj,

3. Kompensimi: midis njs aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria & Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gens te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,

5. Materialiteti eshie vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zhatuar parimet & meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise s& permbajties ekonomike mhi farmen ligjore

- Parimin e paaneshmerisa pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gelimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF,

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

o Py —

All Politikat kontabél
Per parcaktimin & kostos se inventareve eshta zgjedhur metoda "FIFO" | hyrje e pare ,
dalje & pare.(SKK 4,
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosta. (SKK 5: )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
Interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit, (SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin & akumuluar, (SKK 5;)
Fer llogaritien & amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percakiuar si metode
te amortizimit te A AgjM metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amartizimit jane perdorur te njellsjta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht -
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur,
- Kempjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te visftes se mbetur
i lzimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raporiuese ka percakiuar \ Vol
e lineate me normen e amortizimit 15 % ne vit. Textile ServiceNt
P20 FEHTARA) Aulostrada Tirane -
AUDITUES LIGJOR 150 Mt para Coc

NIPT: K61906023V | NIPT: L71401004A
TIRANE - SHRIPERI




Referenca

1.1

12

2.1

2

2.3

3.1

B

Organizimi | Shogerise
1. Informacion i pergjithshem

Shogeria "TEXTILE SERVICE ITALIA" sh.
para Coca-Cola,eshte krijuar si
Kombetare te Biznasit Tirane m

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.9901dt.

Tregetare”, dhe legjislacioni ne fugi,

Objekti dhe Kontributet

Shogeria “TEXTILE SERVICE ITALIA" sh.p.k ka sl objekt veprimtarie” FASONER|".

p-k me seli kryesore Tirane, Kashar, Autostrada Tirane-Durres, km 2,150m
nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar duke u regjistruar ne gendren Qendren
2 date 01-02-2017 me NUIS - LT14010044,

14.04.2008 "Per Tregetaret dhe Shogerite

Kapitali | nenshkruar ne shogeri perbehet nga NJE kuota, per vieren 100,000, Leke dhe zotérchet nga ortaket. F.5.G

Holding

Administrimi

Shogeria drejtohet nga administratori

Z. Domenico Ottaviani

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Barika
Nr| Emrii Bankes Menedha Mr llogarize Viera ne Kursi Viera ne
valute fund witit leke
1 [INTESA SAN PAQLD leke 29100135302 155 183
2 |INTESA SAN PAOLO euro 29100135303 53079 123.7 6,550,765
3 0 0 0
Totali 6,705,948
Arka
INFIEMERTIMI Viera ne Kursi WViera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 16,733,015
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore. bileta.te tisra me viere
Totali 16,733,015

2 Investime

Né tituj pronésie té njgsive ekanomike brenda grupit

Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekanomike brenda grupit

Aksionet e vala

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te ljsra Financiare
Shageria nuk ka aktive te tiera financiare te investuara

TIRAME - SHEAPER!

Textile Service Itali
Autostrada Tirane -Durr
150 Mt para Coca=Chia
NIPT: L71401004




3.2

3.3

3.4

3.5

4.1

L T

V VY VY oy oy oy

I

VoMW oy oy Y oy oy

Kliente per mallra,produkte & sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje it
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

GDA SRL

Inventari i klienteve bashkangijitur

72,932,732

MILVA TROLAN]

DAVIDE MELE

463,968

333,990

333,990

610,041

Shkolla @ mesme 1aknike ekanomike

GIANNI VERSACE S.F.A

115,890

0

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grugit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me

TE tfera

Té drejta pér t'u arkétuar nga procesel gjygEsare

Parapagime té dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale {teprica debitore)
Tatime t€ tjiera pér punonjésit {teprica debitorg)
Tatim mbi fitimin (teprica debitora)

Shteti- TVSH pér tu marré

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kihyer
Tatimi né burim (teprica debitcre)

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksionergve {teprtica debitore)

Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave ma vlare

Qera financiare (kur 8shté afatshkurtér dhe ka teprice debitore)

Debitoré té tiere, kreditoré té tjers (teprica debitore)
Llogari té pérkohshme ose né pritie (tepricé debitore)

Zhvleresim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per cdo ze si me siper)

Kapital | nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithse
Kapital | nénshkruar i paguar

Inventarat

Lénde e paré dhe materiale i konsumueshme

Materiale ndihmes
Lendé djegése
Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale t& tjera

Inventari | imét dhe ambalazhet
Zhvlerésimi | materialeve té para
Zhvlerésimi i materialeve t¢ tiera

——————+ventaret analitike bashkangjitur
T

* ) FTHIAHA
28
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NIFT: K&61706023Y
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Qivsemprodukie

interesa pjesémarrése

11,832,725

o 0

1484360
8727239
172923

1,445,194

30,042 425
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4.3

4.4

4.5

4.8

4.7

71

Punime né proces
Shérbime né proces

> Zhvleresimi i prodhimeve né proces

VOO Y A A A T

VoW oW oy oy

L = - L [ ]

I~1

L R

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkie té gatshme

Frodukte t& ndérmjetém

Produkte t& gatshem

Ménprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi | produkteve t& gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra
Mallra
Zhvlerésimi i mallrave dhe (produ kteve) per shitje

Inventari mallrave bashkangjitur

Aflive Biologjike (Gfé e gjalls né rritfe @ magméri)
Gjedhe ne majmeri

Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmeri

Zagj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJIM t& mbajtura pér shitje
AAGIM té mbajtura pér shitje

Inventari bashkangiitur

Farapagime périnventar
Materiale t& para

Materiale t& tiara

Pradukte té gatshém

Mallra { dhe produkte) par shitja
Gije e gjallé

Inventaret analitike bashkangjitur
Shpenzime té shtyra

Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime t& periudhave té ardhme

T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive t¢ llogaritura

Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

ktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekenomike brenda grupit
Aksione t& shogerive t& kontrolluara

Zhvleresimi Aksione t& shogérive t& kontrolluara
Aksione t& shogérive t& lidhura

Zhvleresimi Aksione ta shogérive té lidhura

Tituj 18 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Huadhénie afatgjaté né njesite ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté n njésité ekonomike brenda grupit

TRANE - SHGIPERI

9,440,411

—_—
—_——
—_—
—_——
—_——
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7.5

> Zhvleresimi Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Huadhénie afatgjate ne njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése
> Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese

—_—

Tituj ta tiers t6 mbajtur si aktive afatgfaia
Aksione t& tiera dhe letra me viers
Zhvleresimi Aksione 1€ tiera dhe letra me vleré

v

W

Tituf & tierd té huadhénies

Té drejta t& tjera afatgjaté

Té drejta dhe datyrime ndaj pjesétaréve t& tjeré té grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta t& tjera afatgjaté

Zhvleresimi T& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjere t& grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

V.o W W Yy Y

[=-]

Aktive materiale
Toka dhe ndériesa

Impiante dhe makinar
Té tfera Instalime dhe pajisfe
Farapagime pér aklive materiale dhe né proces

Aktivet e blera gjate vitit

20,575,788
3,838 851

2,080,310

Aktivet kentribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1, 17,18,79,80) gjate vitit

Shogeria ka marre nje ambjent me qera me te perdorimi 8 viet +2 vjet riperteritje.
Shogeria ka bere pershtatjen e ketij ambjenti per nevojat ¢ veta dhe per kete arsye ne baze te:
Udhézim Nr. 5, daté 30.01.2006 Fika 2.3.6

2.3.6 Té ardhurat nga enfiteoza, huaja dhe qgeraté (pika d). Me termin “enfiteoz&" do té kuptohet kontrata me té
cilén njé personi i jepet e drejta t& pérdore dhe ts pérmiresojé njé pasuri t& paluajtshme, sipas perkufizimit te
nenit 784 e vijues te Kodit Civil. E ardhur nga enfiteoza do té konsiderohet shperblimi periodik né t& holla ose
né natyré q& i paguhet pronarit t& pasurisé sé paluajtshme nga personi gé e merr pronén né peérdorim. Né
rastet kur marrési né pérdorim, sipas kontratés midis paléve, kryen shpenzime pér pé&rmirésimin dhe
pérshtatjen e késaj pasurie pér nevojat e tij, atéheré kéto shpenzime do té konsiderohen si té ardhura pér
individin pronar t& objektit dhe do t& tatohen sikur té ishin e ardhur nga enfiteoza.

Kemi kaluar te gjithe investimin ne shpenzim perjudhe duke paguar tatimin ne Burim per llogari te Pronarit.

9 Ativet biologjike
> Gjedhe

> Te leshta

= Te dhirta

= Dearra

= Pula

10 Aktive jo materiale

* Koncesione
Koncesione me vieren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

> Patenta licenca.marka e aktive ta ngjashme
Patepta-ficenca mamka b aktive te ngjashme me vlere fillestare

354655 A

3
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13.1

13.2

13.3

154

13.5

136

¥ ¥V Ny oy

Emriimire

Emri i mire me viere fillestars
Emri i mire (amartizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

Farapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra

Tatime & shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:

Titujt & huamarrjes

Huamarrje afatshkurira

Premtim pagesa & pagueshme pér hua afatshkurtar
Detyrime pér blerjet e letrave me vierd

Hua té marra

Letra me vieré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Delyrime nday institucioneve 8 kredisé
OQera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrije afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare t& zbuluara {overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra
Kesti | llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajl & ardheshem

Arkélime né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

OFFICINA TESSILE

Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimi
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashka ngjitur

Debitore {8 tieré, kreditors t& tiers

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa t& paguesime
Fremtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve & tjeré té grupit

HIPT: K&1705023Y

t:;-r-: I - SHGIPERI

61,077,154
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13.6 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogéroresshéndetsore 7,260,261.00

> Paga dhe shpérblime 5,391,734
= Paradhénie pér punonjésit

> Sigurime shogérore dhe shéndetsore 1,868,527

= Organizma t& tjera shogérore

-

Detyrime 1 tjera

138 Té pagueshme pér detyrimet tatimaore 0
Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale -
Tatime t€ tiera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin 0
Shteti- TVSh pér t'u paguar -

Te tiera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore) 0
Tatime t& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim -

¥ ¥ ¥ N VY Yy

13.10 Té fjera té pagquieshme 18,655,289
Té drejta dhe detyrime ndaj te treteve 18,655,289
> Dividendé pér t'u paguar

v

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Shpenzime té llogaritura
Interesa t& llogaritur

vv|;:

=%
o

Té ardhura té shiyra
Grantz afatshkurtera

T& ardhura té periudhave & ardhme

|

L=r]

16 Proviziona
> Provizione afatshkurtera

-
-]

17 Detyrime afatgjata:

171 Titujt & huamarrjas

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afatgjata
Hua t& marra

Letra me vieré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

U T

17.2 Detyrime ndaj institucionsve 18 kredise
> Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
= Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1 382754978
Banka £
Banka 3
= Huaté marra
17.3 Arkétimeat né avancé pér porosi

> Parapagime t& marra

17.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimil
> Furnitore pér mallra, produkie e shérbime mbi nje vit

ri i Furnitoreve bashkangjitur

ré t& tjeré mbi nje vit

@

“ }%X
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17.5

17.6

17.7

17.8

201
202

26.1
26.2
26.3

]

Déftesa t8 pagueshme
> Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda gripit
= T& drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré te grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive skonomike kit ka inferasa pjesémarsse
> T& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té fjera t8 pagueshme
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
> Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
T& ardhura té shtyra

Provizione:
Provizione pér pensione!
FProvizione té ljera

Detyrime tatimore té shtyra
Kapitali dhe Rezervat 16,050,438

Kapitali i Nénshkruar 100,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rererva té tiora
Rezerva ligiore

Rezerva statutore

Rezarva té lera 1,638,721
Fitimi i pashp&rndaré

Fitim / Humbija e Vitit 14,311,717

IBle s

a4

e gl

[ [

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 14,311,717

e Fitimi i ushtrimit 17 562 625
® Shpenzime te pa zbriteshme 4,280,095
e Fitimi tatimeore 21,872,720
e Tatimi mbi fitimin 3,280,908
NEé shpenzimet @ pazbriteshma périshinen zérst & mapashtém:
= Gjoba e penalitete 306,499
= Blerje pa dokumenta te rregulita 1263596

Shénime té tjera shpjegeuse

Mgjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo nagjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulling nuk ka,

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel le mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesii P rave Financiare Per Drejtimin_e Nijesise Ekonomike

Armando aj Z. Domenico Ottavian

ice Italia Shpk
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Tatimpi TEXTILE SERVICE ITALIA

NIPT

L71401004A

Aktivite Import-ekspart me mjete personale ose te trete, fason, gepje, perpunim
amballazhim etiketim veshmbathje, import materialesh Ejysem te gateshem

Aktivet Afatgjate Materiale me viere fillestare 2020

Nr Emertimi Sasia Gjendje 1/1/2020 |Shtese Paksime Gjendje 31/12/2020
1|Toka
2|Ndertesa o0
3|Makineri, paisje, 30953093 1,541,045 32,494,138
4|Mjete transporti 1296958 1,296,958
5| Paisje Zyre e komp 2723855 539,264 6,263,119
6|Te tjera 0
TOTALI 37973906 2080309 0 40054215
Amortizimi A.A.Materiale 2020
Nr Emertimi Sasia Gjendje 1/1/2020 |Shtese PAKSIME Gjendje 31/12/2020
1|Toka
2|Mdertesa o
3|Makineri, paisje, 7,894 808 4 759,657 12,654,465
4|{Mjete transporti 375,564 184,279 559,843
5|Paisje Zyre e komp 1,574,372 849,896 2,424,268
6|Te tjera 0
TOTALI 8,844,744 5,793,832 0 15,638,576
Vlera Kontabl Neto A.A.Materiale 2020
Nr Emertimi Sasia Gjendje 1/1/2020 |Shtese Paksime Gjendje 31/112/2020
1|Taka
2|Mdertesa 0
3 |Makineri, paisje, 23,058,285 1,541,045 4,759,657 19,839,673
4|Mjete transporti 921,394 o 184,279 737,115
S|Paisje Zyre e komp 4,149 483 530 264 8449 896 3,838,851
6|Te tjera 0
0
]
TOTALI 28129162 24,415,639

NIPT: K61906023Y |
TIRANE - SHQIFER; |
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